АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.06.2023 № 547
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
постановление Админист-
рации муниципального
района от 12.09.2016 № 892

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района от

12.09.2016 № 892 «О кадровом резерве для замещения вакантных должностей

муниципальной службы в Администрации муниципального района» (далее –

постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить в наименовании и пункте 1 после слов «Администрации

муниципального района» словами «Новгородской области»;

1.2. В Положении о кадровом резерве для замещения вакантных

должностей муниципальной службы в Администрации муниципального района,

утвержденном постановлением:

1.2.1. Дополнить в наименовании после слов «Администрации

муниципального района» словами «Новгородской области»;

1.2.2. Изложить первый абзац пункта 1 в редакции:

«1. Настоящее Положение о кадровом резерве для замещения вакантных

должностей муниципальной службы в Администрации муниципального района

Новгородской области (далее – Положение, кадровый резерв) разработано в

соответствии со статьей 33 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации» и определяет порядок

формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей

муниципальной службы в Администрации муниципального района

Новгородской области (далее – Администрация муниципального района).»;

1.2.3. Изложить третий абзац пункта 6 в редакции:

«В состав конкурсной комиссии входят Глава муниципального района

Новгородской области (далее – Глава муниципального района) и

уполномоченные им муниципальные служащие, в том числе подразделения по

кадровым вопросам, юридического (правового) подразделения, а также

представители научных и образовательных учреждений, других организаций в

качестве независимых экспертов, без указания персональных данных экспертов.

В состав комиссии Администрации муниципального района, при которой

муниципальным правовым актом образован Общественный Совет, в качестве

2
независимых экспертов включаются представители Общественного Совета.

Число независимых экспертов должно составлять не менее двух.»;

1.2.4. Исключить в третьем абзаце пункта 11 слово «собственноручно»

1.2.5. Изложить пункт 12 в редакции:

«12. Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в

конкурсе представляет заявление на имя Главы муниципального района.».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Первый заместитель
Главы Администрации                      Д.Б. Платонов